
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση εκπαιδευτικών προγραμμάτων της Εταιρείας SAPT Hellas –ΔΡΑΣΗ ΓΙΑ ΤΑ 

ΑΔΕΣΠΟΤΑ-ΣΚΥΛΟΙ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ » 

Σχετ. : Το με αρ. πρωτ. 118890/Δ3, Δ2/19-07-2015 εισερχόμενο έγγραφο του οικείου Υπουργείου 

Απαντώντας στην από 30-04-2016 αίτησή σας και λαμβάνοντας υπόψη το με αρ. πρ. 23/30-06-

2016 Απόσπασμα Πρακτικού του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π., σας ενημερώνουμε ότι εγκρίνουμε το πρόγραμμα 

ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης για το πρόβλημα των αδέσποτων σκύλων και την υιοθεσία 

σκύλων  με τίτλο «Εκστρατεία Ενημέρωσης», καθώς και το πρόγραμμα «Σκύλοι Θεραπευτικής 

Επαφής», που προτίθεται να υλοποιήσει η αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία SAPT Hellas (Stray 

Action-Pet Therapy Hellas). Η έγκριση δίδεται για το σχολικό έτος 2016-2017. 

 

 Τα προγράμματα απευθύνονται στα Σχολεία Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης της χώρας και 

συνίστανται στα εξής: 

1. Επισκέψεις στα σχολεία και πραγματοποίηση ενημερωτικής παρουσίασης τόσο για τους 

ιδιόκτητους όσο και για τους αδέσποτους σκύλους.  

2. Πρακτική εφαρμογή των γνώσεων μέσω αλληλεπίδρασης των παιδιών με σκύλους, οι οποίοι 

συνοδεύονται από ειδικά εκπαιδευμένους εθελοντές της SAPT Hellas. Οι σκύλοι που 

συμμετέχουν στις επισκέψεις στα σχολεία είναι υγιείς, εκπαιδευμένοι και υιοθετημένοι από 

τους εθελοντές της SAPT Hellas.  

Ειδικότερα, το πρόγραμμα «Σκύλοι Θεραπευτικής Επαφής» υλοποιείται σε σχολικές 

μονάδες ειδικής Αγωγής. 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Δ/ΝΣΕΙΣ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π.Ε. & Δ.Ε. –ΤΜΗΜΑΤΑ Γ΄ 
Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ-ΤΜΗΜΑ Β΄ 

Δ/ΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ – ΤΜΗΜΑ Α΄ 

----- 
 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Σ. Λαπατά (Π.Ε.)  
                           Α.  Βάρλα (Δ.Ε.) 
                           Ο. Μαραγκού (Ε.Ε.) 
                           Ε. Παναγιωτοπούλου (Ειδ.Αγ.) 
Τηλέφωνο: 210 - 344.3318  (Π.Ε) 
                      210 - 344.3272 (Δ.Ε.) 
                      210 - 344.2212 (Ε.Ε) 
 210 – 344.2190 (Ειδ. Αγ.) 

Φαξ: 210 - 344.3390 

  
 
 
 
Να διατηρηθεί μέχρι………….. 
Βαθμός Ασφαλείας 
Μαρούσι, 05-09-2016 
Αρ. Πρωτ. Φ13.1/142083/Δ2 
Βαθ. Προτερ. 
 
ΠΡΟΣ: 
SAPT Hellas 
Υπόψη κας Οικονόμου 
economou@sapt.gr 
info@sapt.gr 
 
ΚΟΙΝ: 
1. ΠΕΡ/ΚΕΣ Δ/ΝΣΕΙΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΤΗΣ 

ΧΩΡΑΣ 
2. Δ/νσεις Π/θμιας & Δ/θμιας 

Εκπ/σης της χώρας (Υπόψη 
Υπευθύνων Αγωγής Υγείας και 
Σχολικών Δραστηριοτήτων) 

3. Σχολικές μονάδες Π/θμιας & 
Δ/θμιας Εκπ/σης της χώρας(μέσω 
των οικείων Δ/νσεων) 

mailto:economou@sapt.gr
mailto:info@sapt.gr


 

Για περισσότερες πληροφορίες τα ενδιαφερόμενα σχολεία μπορούν να επικοινωνούν με 

την Εταιρεία SAPT Hellas στα τηλέφωνα 22954 40005, 6974481351 και 6944390555, στην 

ηλεκτρονική διεύθυνση info@sapt.gr. Μπορούν επίσης να επισκέπτονται τον ιστότοπο 

www.sapt.gr.  

 Η συμμετοχή στο πρόγραμμα είναι προαιρετική και δωρεάν για τους μαθητές και τους 

εκπαιδευτικούς και θα πραγματοποιηθεί, χωρίς να παρακωλύεται η εφαρμογή του ωρολογίου 

σχολικού προγράμματος και μετά από συνεννόηση με τους/τις Δ/ντές/τριες και τον Σύλλογο 

Διδασκόντων των σχολικών μονάδων. Επιπρόσθετα, για την συμμετοχή των μαθητών/τριών 

απαιτείται η έγγραφη συγκατάθεση των γονέων και κηδεμόνων αυτών. Απαγορεύεται η διανομή 

οποιουδήποτε υλικού που συνιστά άμεσα ή έμμεσα διαφήμιση, καθώς και μη εγκεκριμένου από 

το ΥΠ.Π.Ε.Θ. Η συνεργασία με τους Υπεύθυνους Αγωγής Υγείας & Σχολικών Δραστηριοτήτων, των 

οικείων Δ/νσεων, κρίνεται απαραίτητη. Παρακαλούμε, μετά το πέρας των επισκέψεων, όπως 

αποστείλετε στην Υπηρεσία μας απολογισμό των δράσεών σας.  

Παρακαλούμε οι Δ/νσεις Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης στις οποίες κοινοποιείται το 
παρόν έγγραφο όπως ενημερώσουν σχετικά τις σχολικές μονάδες αρμοδιότητάς τους. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Εσωτερική διανομή:  

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα (ipantis@minedu.gov.gr)  
2. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Π.Ε. – 

Τμήμα Γ΄ (spudonpe@minedu.gov.gr ) 
3. Δ/νση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης – Τμήμα Β΄ 

(statpds@minedu.gov.gr ) 
4. Δ/νση Ειδικής Αγωγής –Τμήμα Α΄ (t08dea1@minedu.gov.gr) 

5. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ.Ε. – 

Τμήμα Γ΄ (t05sde9@minedu.gov.gr ) 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ 

http://www.sapt.gr/
mailto:ipantis@minedu.gov.gr
mailto:spudonpe@minedu.gov.gr
mailto:statpds@minedu.gov.gr
mailto:t08dea1@minedu.gov.gr
mailto:t05sde9@minedu.gov.gr

		2016-09-07T08:16:48+0000
	IOANNIS SPILIOPOULOS




